
 

1 

 

 

 

 

DECRETO N. 18 DEL 03-11-2022 
 

COPIA 
 

OGGETTO: Revoca nomina Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 della 
Legge n. 241/1990 e s.m.i. Istruttore amministrativo GUALENI SILVIA 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  tre del mese di novembre 
 

 
IL DIRETTORE  

 
RICHIAMATO il decreto del Presidente n. 12 del 17-09-2019 avente oggetto: “Conferma dott. 
Silvano Fusari alla funzione di Segretario/Direttore”; 
RICHIAMATO il decreto del Direttore n. 14 in data 03-10-2022 di nomina dei Responsabili di 
area e delega di funzioni amministrative, tecniche e contabili; 
RICHIAMATO, altresì, il decreto del presidente n. 4 del 25-10-2022 avente oggetto: “Nomina 
responsabile di area e di servizi dott. Silvano Fusari”; 
VISTO il proprio decreto n. 20 del 24-07-2020 di nomina a responsabile del procedimento 
ai sensi dell'art. 5 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. della dipendente istruttore 
amministrativo Gualeni Silvia; 
RILEVATO che con decorrenza 13-10-2022 la dipendente in argomento non svolge più 
alcuna attività afferente ai servizi scolastici, mansioni per le quali era stata conferita la 
responsabilità di procedimento; 
DATO ATTO pertanto che vengono a mancare le condizioni di fatto e di diritto che 
consentono l’attribuzione della responsabilità di procedimento; 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, di revocare la nomina a responsabile di 
procedimento attribuita alla dipendente Gualeni Silvia, con decorrenza 01-11-2022; 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 28-02-2022 di approvazione del bilancio di 
previsione 2022/2024; 
VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 24 del 28-02-2022 di approvazione del 
PEG 2022/2024, e successive modificazioni; 
RICHIAMATI: 

- La legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
- Il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- Il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- Il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.; 
- Lo statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con 

deliberazione assembleare n. 5 del 27-03-2010; 
- Il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- Il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell’assemblea n. 24 del 

26-09-2013; 
 

DECRETA 
 



 

2 

 

1) di dare atto che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 
sostanziale del presente decreto; 

2) di revocare la nomina a responsabile di procedimento alla dipendente Gualeni Silvia, 
istruttore amministrativo, cat. C posizione economica C5, con decorrenza 01-11-
2022; 

3) di comunicare il presente provvedimento al soggetto interessato e all’ufficio personale 
per gli adempimenti di competenza; 

4) di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e 
che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione 
amministrativa per l’adozione del presente decreto ai sensi dell’art 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 

5) di stabilire che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinate 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del responsabile dell’area finanziaria; 

6) di dare atto che il presente decreto è impugnabile da chi ne abbia interesse avanti al 
TAR di competenza, entro i termini di legge. 

 

 
 

IL DIRETTORE  
f.to dott. Silvano Fusari 

 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
decreto, che pertanto, in data odierna diviene esecutivo. 
Lì  03-11-2022 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 f.to Zenti Elisabetta Elide 

 


